
COMUNE DI MONTICELLI BRUSATI
PROVINCIA DI BRESCIA

Via della Valle, 2  - Tel. 030652423 - Fax 0306852048
Codice Fiscale/P.Iva  00841590177

DETERMINAZIONE N. 343 DEL 12/12/2024

OGGETTO: SVINCOLO E RICOLLOCAZIONE IMPEGNI DI SPESA  

Responsabile del Servizio: Laura Cortesi / Infocert S.p.a.

IL SOTTOSCRITTO RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 35 del 21/12/2023 con la quale è stato approvato 
il bilancio di previsione 2024-2026;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 121 del 28.12.2023 con la quale è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione per il periodo 2024-2026;

Visto il Decreto Sindacale di attribuzione delle funzioni di Responsabile dell'Area Affari General 
alla sottoscritta;

Visti gli indirizzi inseriti nel bilancio 2024-2026 e nel Documento Unico di Programmazione 
(DUP)

Richiamate :
- la determinazione n. 34 del 12/02/2024 con la quale è stato assunto l’impegno di spesa n. 32792 

per il pagamento della retta di inserimento minore in Comunità residenziale;
- La  determinazione n. 435 del 30/12/2022 con la quale è stato assunto l’impegno di spesa per il 

servizio di fornitura dei pasti a domicilio, impegni n. 31267 e 31469;

Verificato che si rende opportuno lo svincolo dell’impegno di spesa n. 32792 per la quota di € 
4.094,83 in quanto non è più a carico del Comune il pagamento della retta perché il minore dal 21 
ottobre 2024 è collocato in altra struttura;

Verificato altresì che è necessario ricollocare gli impegni n. 31267 e 31469 ad altro capitolo 
riformulato con una codifica più corretta, che verrà istituito con le prossime variazioni di bilancio;

Visti gli articoli 183 e 184 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da LAURA CORTESI e stampato il giorno 28/05/2025 da Buffoli Franca.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Visto il vigente Regolamento di contabilità;

Verificata la regolarità tecnica attestante la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 
147-bis del D.Lgs. 267/2000;

D E T E R M I N A

1) Di procedere allo svincolo della seguente somma dal relativo impegno come sotto riportato: 

impegno importo Missione Programma Titolo Macro Cap Piano dei conti 
32792 € 4.094,83 12 01 1 03 0403 U. 1.03.02.15.008

2) Di ricollocare gli impegni sottoelencati 
Impegno Missio

ne
Program

ma
Titolo Macroag

gr.
Capitolo Piano dei conti fin. Importo

31267 12 03 1 03 0412 U.1.03.02.14.999 € 295,90
31469 12 03 1 03 0412 U.1.03.02.14.999 € 7.906,82

su apposito capitolo che verrà istituito con le prossime variazioni di bilancio, come di seguito 
specificato:

Impegno Missio
ne

Program
ma

Titolo Macroag
gr.

Capitolo Piano dei conti fin. Importo

31267 12 03 1 03 0427 U.1.03.02.15.009 € 295,90
31469 12 03 1 03 0427 U.1.03.02.15.009 € 7.906,82

3) Di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio e sul sito web del Comune.

3) Di dare atto, ai sensi dell’art. 3 della legge 241/90 sul procedimento amministrativo, che 
qualunque soggetto ritenga il presente provvedimento amministrativo illegittimo e venga dallo 
stesso direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale – Sezione 
di Brescia – al quale è possibile rappresentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del 
presente atto, entro e non oltre 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione all’Albo Pretorio. 

 

 

Segretario Comunale
 Laura Cortesi / Infocert S.p.a.

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da LAURA CORTESI e stampato il giorno 28/05/2025 da Buffoli Franca.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


